
            

      UNIONE TERRE D’ACQUE 
            PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

  Comune di    Comune di Comune di 
Borgolavezzaro      Tornaco          Vespolate 
 

 

DELIBERAZIONE N. 02/2018 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI - MENSA SCOLASTICA 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO, addì 28 del mese di febbraio alle ore 18.30 presso la Sala 
Consiliare del Palazzo Municipale di VESPOLATE, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dallo Statuto sono convocati i componenti di questo Consiglio dell’Unione in seduta 
PUBBLICA DI 1^ CONVOCAZIONE.  
 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME NOME CARICA Presente Assente 

ACHILLI Annalisa Presidente X  

SARINO  Gaudenzio Consigliere X  

MIGLIAVACCA Pierluigi Consigliere X  

DEGRATE  Emanuele Consigliere X  

MORTARINO   Lino  Consigliere X  

CALDARELLI Giovanni Consigliere X  

CREMONA Giuseppe Consigliere X  

FARRUGGIA Antonino Consigliere X  

MOLINARI  Davide Consigliere X  

    TOTALE 9  

 

Assiste l’adunanza il Dott. CARRERA CARLO, Segretario Generale dell’Unione, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott. ssa Annalisa Achilli nella sua qualità di 
Presidente dell’Unione (ai sensi dell’art. 19 comma 1 dello Statuto) assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 



 

Il Sindaco Presidente propone di inserire nell’Ordine del Giorno la proposta n. 2, relativa 
all’approvazione delle tariffe della mensa scolastica. La Proposta è accolta all’unanimità. 
 

Il presidente illustra il punto all’ordine del giorno 

 

PREMESSO CHE:  
 

 il servizio di mensa scolastica è attualmente gestito in ambito unionale, mediante 
regolare affidamento ad impresa esterna; 

 
 sussistono tariffe differenti in ciascuno dei Comuni dell’Unione Terre d’acque e risulta 

perciò necessario uniformare il regime tariffario; 
 

 la nuova tariffa entrerà in vigore dal prossimo anno scolastico 2018/2019; 
 
RICHIAMATA:  
 
la delibera 10/2018 della Giunta comunale con la quale sono state approvate le tariffe per i 
servizi per l’anno 2018 e precisato che la tariffa per il servizio di mensa scolastica è fissata in 
euro 4,80 per pasto; 
 
VISTI l’art. 117 e l’art. 172 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità  
 
VISTO lo statuto unionale;  
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 
  

Vespolate, lì 28.02.2018                  Il Responsabile del Servizio  
                               F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica - contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del 
D. Lgs. 18.08.2000 n.267 
 
Vespolate, lì 28.02.2018                    Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                       F. to Dott. ssa Enrica Dorisi 
 
 

 
 



 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

SENTITA la relazione;  
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica espresso dai responsabili del servizio ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 267/2000;  
 
CON VOTI UNANIMI favorevoli resi per alzata di mano dai Consiglieri presenti e votanti;  

 
DELIBERA 

 
 
DI APPROVARE la tariffa per il servizio di mensa scolastica per l’anno 2018 che è di euro 4,80 
per pasto, stabilendo che la nuova tariffa avrà effetto dall’anno scolastico 2018/2019 
 

 

Successivamente,  

 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

attesa l’urgenza   

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano dai Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 
 

DI RENDERE immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell’articolo 134, IV comma, 
del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Di quanto innanzi è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto come segue:                     

 

  IL PRESIDENTE DELL’UNIONE                                                      IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                                                         
    F. to Dott. sa Annalisa Achilli                                                   F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 N.  ___ Reg. Pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme relata di pubblicazione dei Messi, 
che copia del presente verbale è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’ Albo Pretorio 
dell’Unione Terre d’Acque. 
 
 Lì ___________________                                                                                
                                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE    
                                                                                                                    F. to Dott. Carrera Carlo 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   ______________                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                                         Dott. Carrera Carlo 
  
   

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
  
Atto divenuto esecutivo in data _________________ 
 
Per decorrenza dei prescritti dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art 
134, terzo comma, del D. Lgs. n. 267/2000 non trattandosi di deliberazione soggetta a 
“controllo necessario”.                                              
             
Lì _______________                                               

                                                                                                   
                                                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                                        F.to Dott. Carrera Carlo 
  

 

 


